Ponemos la transcripción de Martínez Salazar107:

“(Chrismon). In nomine domini nostri ihu xpi amen. Catholicorum regum decet celssi-
tudinem sancta loca et religiosas personas diligere ac venerari in prediis et ... ampliare. 
Ea propter Ego dns. Fernandus dei gratia Rex hyspaniarum vobis dono Johanni Abbati 
et omni Conventui Sancte Marie de Montefero cauto illas villas vestras scilicet Sanctum 
Petrum de Ovorit et Sanctam Mariam de Lavrada cum omnibus terminis directuris et 
adiuntionibus suis, videlicez per Palos de Comite, de inde ad portum de Ystrimir, inde 
ad portum de Rivulo Torto, de inde ad Portum de Lea, inde per partem aquam ad Portum 
Longum, de inde ad Portum de Curribus, inde ad lageam ... coes, de inde quomodo vadit 
ad cacuminem montis ad Petram Solam, inde ad Mamoam de Corviti, de inde ad montem 
de Curutelo, inde ad Mamoam de Velosa, de inde ad Mamoam ... Alfonso Herit, inde ad 
Petram Iove, que est inter villare de Iove et Candeyro, de inde ad Palos de Comite ubi 
primo fuit incoatum. Cautoque vobis et successoribus vestris prefatas villas cum suis 
terminis supra dictis taliter ut ab hac die et deinceps eas in pace possideatis et nullus 
sit ausus vobis in ipsis villis vel earum possessionibus malum facere vel injuriam, nec 
liceat maiorino Regis vel sagioni nobili vel ignobili, aut domino terre vel etiam alicui de 
parte Regia vel extranea predictas villas intrare vel rumpere nec in eis faazendariam seu 
aliquod forum regium demandare. Et hoc facio, intuitu dei et beatissime virginis Marie 
et pro remedio anime mee parentumque meorum ut cum electis dei partem habeam in 
regno suo, et viuam in secula seculorum amem. Siquis qui tam de meo genere quam de 
alieno hoc meum voluntarium factum irrumpere temptaverit, iram dei omnipotentis et 
regiam indignationem incurrat, et cum iuda domini traditore sit in inferno dapnatus, et pro 
themerario ausu parte Regie, centum libras auri persolvat, et quod invaserit monasterio 
in quadruplum reddat, et hoc scriptum semper firmum maneat.

Facta carta apud Xeniam IIII nonas decembris. In era MªCCªXV. Regnante domino Fer-
nando Legione Estremadura Gallicia et in Austuriis. Ego dns. Fernandus dei gratia Rex 

103 Manuel LUCAS ALVAREZ, Las cancillerías reales (1109-1230), (Cancillería de 
Fernando II), León 1993, documento nº 395.
104 Julio GONZÁLEZ, Regesta de Fernando II, CSIC, Madrid 1943, documento nº 453.
105 Luis SÁNCHEZ BELDA, Documentos reales de la Edad Media referentes a Galicia, 
Madrid 1953, documento nº 378.
106 En este caso nos referimos al documento nº 6 de dicho Tumbo.
107 Andrés MARTÍNEZ SALAZAR, en Colección diplomática de Galicia Histórica, año 
1901, documento nº 103, páginas 453-454.
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hyspaniarum hoc scriptum quod fieri iussi propio robore confirmo. Signum: FERNANDI 
REGIS HISPANIARUM.

Petrus Sce. compostellane ecclesie archiepiscopus confirmat. (Joh)anes Legionensis 
eps. conf.

Johanes lucensis eps. conf.
Vitalis salmantinus eps. conf.
Adefonsus Auriensis eps. conf.
Beltranus tudensis eps. conf.
Rabinatus minduniensis eps. conf.
Fernandus austoricensis eps. conf.
Villelmus zamorensis eps. conf.
Petrus civitatis eps. conf.
Velascus comes in limia conf.
Comes Gomet in trastamar conf.
Adefonsus comes in civitate et salamanca conf.
Gundissalvus comes sine terra conf.
Gundissalvus Osorii regis maiordomus conf.
Fernandus Guterrit regis signifer conf.
Fernandus Pontii sine terra conf.
Fernandus Vele in austuriis conf.
Fernandus Roderici de benvento conf.
Fernandus Arie de castella conf.
Johanis Arie de castella conf.
Ego Bernardus domini Regis notarius per manum P. de Lor Archidiaconi cancellarii 

scribere mandavi et presens conf.”

Y también la transcripción realizada directamente desde el pergamino por María Josefa 
Sanz Fuentes:

(C) In nomine domini nostri Ihesu Christi, amen. 

Catholicorum regum decet celssitudinem sancta loca et religiosas personas diligere ac 
venerari atque in prediis et [...] ampliare. 

Ea propter ego domnus Fernandus Dei gratia rex Hyspaniarum, vobis domno Iohanni 
abbati et omni conventui Sancte Marie de Monteffero, cauto illas villas vestras, scilicet 
Sanctum Petrum de Ovorit et Sanctam Mariam de Lavrada cum omnibus terminis, direc-
turis et adiunctionibus suis, videlicet per Palos de Comite, deinde ad Portum de Ystrimir, 
inde ad Portum de Rivulo Torto, deinde ad Portum de Lea, inde per quadam aquam ad 
Portum Longum, deinde ad Portum de Curribus, inde ad Lageam [...]coes, deinde quo-
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modo vadit ad cacumen montis ad Petram Solan, inde ad mamoam de Ouruiti, deinde ad 
montem de Curutelo, inde ad mamoam de Velosa, deinde ad mamoam [...] Alffonso Herit, 
inde ad Petram de Iove, que est inter Villare de Iove et Candeyro, de<inde> ad Palos de 
Comite, ubi primo fuit incoatum. Cauto igitur vobis et successoribus vestris prefatas villas 
cum suis terminis supradictis taliter, ut ab hac die et deinceps eas in pace possideatis et 
nullus sit ausus vobis in ipsis villis vel earum possessionibus malum facere vel iniuriam; 
nec liceat maiorino regis vel sagioni nobili vel ignobili, aut domino terre, vel etiam alicui 
de parte regia vel extranea predictas villas intrare vel rumpere nec in eis fazendariam seu 
aliquod forum regium demandare. Et hoc fatio intuitu Dei et beatissime virginis Marie 
et pro remedio anime mee parentumque meorum ut cum electis Dei partem habeam in 
regno suo et vivam in secula seculorum amen.